MUNICIPIO DE CÓRREGO FUNDO ESTADO DE MINAS GERAIS
RUA JOAQUIM GONÇALVES DA FONSECA, 493 –  MIZAEL BERNARDES

CEP: 35.568-000 = CÓRREGO FUNDO -MG
CNPJ 01.614.862/0001-77 – TELEFAX:. (37) 3322-9144

LEI N°762 DE 17 DE JUNHO DE 2020

ALTERA A LEI N°. 699 DE 24 DE
NOVEMBRO DE 2017, QUE
DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO E
DESCRIÇÃO DE LOGRADOUROS
PÚBLICOS E INSTITUIÇÃO E
DELIMITAÇÃO DE BAIRROS NO
MUNICÍPIO DE CÓRREGO
FUNDO/MG, PARA INCLUIR-LHE
NOVOS LOGRADOUROS
PÚBLICOS.

ÉRICA MARIA LEÃO COSTA, PREFEITA DE CÓRREGO FUNDO, ESTADO
DE MINAS GERAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA APROVOU E EU,
SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Ficam incluídos na Lei nº 699/2017 os logradouros públicos
descritos no Anexo I e representados nos mapas, todos partes
indissociáveis desta Lei.

Art. 2° - Os logradouros públicos de que trata o artigo anterior, passam a
ter as denominações, localizações e descrições ali mencionadas.

Art. 3° - A secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e
Desenvolvimento, por seus departamentos competentes, procederão às
adaptações e correções de seus bancos de dados cadastrais às disposições
desta Lei.

Art. 4° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover os atos
necessários à identificação e sinalização desses logradouros públicos com a
denominação.

Art. 5° - As despesas decorrentes dessa Lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias.

Art. 6° -Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Córrego Fundo/MG, 17 de junho de 2020.

ÉRICA MARIA LEÃO COSTA
 Prefeita

MUNICIPIO DE CÓRREGO FUNDO ESTADO DE MINAS GERAIS
RUA JOAQUIM GONÇALVES DA FONSECA, 493 –  MIZAEL BERNARDES

CEP: 35.568-000 = CÓRREGO FUNDO -MG
CNPJ 01.614.862/0001-77 – TELEFAX:. (37) 3322-9144

ANEXO I
Item Nome Lei Anterior Descrição Observações

1 Rua Gabriel  Veloso de Faria Não existente
Rua que liga a rua José Cândido Sobrinho e
segue em direção ao Oeste. Bairro Vargem
Grande

Nova Lei

2 Rua Maria Joana de Castro de Faria Não existente
Rua que liga a rua José Cândido Sobrinho e
segue em direção ao Sul. Bairro Vargem Grande

Nova Lei

3 Rua Comunheira Não existente
Rua que liga a rua Germana da Costa Guimarães
e segue em direção ao Sul. Bairro Faria

Nova Lei

4 Rua Ana Candida Leal Não existente

Rua que inicia na Rua José Caetano Rolindo Filho
e segue em direção ao Norte, Paralela a rua José
Caetano Rolindo Sobrinho. Bairro Imaculado
Coração de Maria.

Nova Lei

5 Rua Germana Fonseca de  Faria Não existente
Rua que inicia na Rua Eugênio Rodrigues de Faria
à rua Comunheira em direção ao leste. Bairro
Faria

Nova Lei

6 Rua Maria do Carmo de Souza Não existente
Rua perpendicular a Rua Salvador da Costa e
Silva e inicia-se a sua direira e segue em direção
ao sul. Rua A (sem denominação). Bairro Rosário

Nova Lei

7 Rua  Salvador da Costa e Silva Não existente
Rua perpendicular a Sebastião Gonçalves da Silva
e inicia-se a sua direira e segue em direção ao
oeste. Bairro Rosário

Nova Lei

8 Praça Adir José Alves
Não existente

Rua Santa Cruz esquina com rua Santa Luzia e
rua Prata e Rua Nossa Senhora das Graças.Bairro
Eldorado

Nova Lei

9
Rua São Miguel Arcanjo

307/05
Rua paralela a Rua Sagrado Coração de Jesus
que inicia na rua São João Batista e segue na
direção Norte

Atualizado a
descrição